
 

УКРАЇНА 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

ІЗЮМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

(УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ) 

 

Код ЄДРПОУ 02146245 

 

 

Н А К А З  

 

25.01.2022     м. Ізюм            № 31 

 

Про організацію методичної роботи 

з педагогічними працівниками 

закладів освіти Ізюмської міської 

територіальної громади у 2022 році 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», « Про дошкільну освіту», 

«Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», Положення 

про відділ науково-методичного та інформаційного забезпечення Управління 

освіти Ізюмської міської ради, з метою здійснення супроводу науково-

методичної діяльності в закладах освіти Ізюмської міської територіальної 

громади, упровадження інноваційних підходів до організації методичної 

роботи на засадах диференційованого, особистісно орієнтованого підходів із 

урахуванням принципів практичної й адресної спрямованості, керуючись   

пп. 4.1.11, 4.1.15, 4.1.24, 4.1.33, 4.1.38, 4.2.7, 6.3.12 Положення про 

Управління освіти Ізюмської міської ради  

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. У 2022 році продовжити роботу за методичною темою «Формування 

професійної мобільності педагогічних працівників в умовах упровадження 

Базового компонента дошкільної освіти та Державних стандартів початкової, 

базової, повної загальної середньої освіти». 

2. Спрямувати діяльність на вирішення завдань методичної роботи: 

- організація діяльності, посилення ролі територіальних методичних 

об'єднань (ТМО), методичних об'єднань закладів освіти, урізноманітнення 

форм їх роботи; підвищення рівня ключових і предметних компетентностей 

вчителів; 



- підготовка до ДПА/ЗНО випускників закладів загальної середньої освіти на 

основі принципу індивідуалізації навчання, підвищення компетентності 

вчителів щодо підготовки учнів до розв’язування тестових завдань 

зовнішнього незалежного оцінювання та до міжнародного дослідження PISA; 

- підвищення компетентності педагогічних працівників щодо організації 

освітнього процесу з використанням технологій дистанційного та змішаного 

навчання;  

- удосконалення діяльності щодо складання перспективних планів 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників; 

- підвищення професійної компетентності педагогічних працівників ЗДО з 

питань організації освітнього процесу з дітьми відповідно до Базового 

компонента дошкільної освіти (нова редакція); 

- сприяння оволодінню вчителями початкових класів навичками побудови 

взаємодії учасників освітнього процесу на засадах ідей дитиноцентризму та 

педагогіки партнерства, опанування інструментарієм формувального 

оцінювання; реалізація компетентнісного, діяльнісного та середовищного 

підходів у організації освітнього процесу в початковій школі; 

- забезпечення наступності між дошкільною та початковою, початковою та 

середньою освітою; 

- підготовка педагогічних працівників щодо впровадження нового 

Державного стандарту базової середньої освіти у 2022/2023 н. р.; 

- підвищення компетентності вчителів щодо реалізації виховної функції 

закладу освіти та ролі педагога у становленні та формуванні особистості 

здобувача освіти, ціннісного виховання підростаючого покоління; сприяння 

упровадженню здоров’язбережувальних технологій, сучасних методик 

превентивного виховання; 

- підвищення психологічної культури педагогічних працівників з питань 

вікових особливостей розвитку дітей та підлітків; 

- підвищення рівня компетентності педагогічних працівників з питань 

організації здорового та безпечного освітнього середовища в закладах освіти; 

- створення безбар’єрного простору та організація роботи з дітьми з 

особливими освітніми потребами. 

      Протягом 2022 року 

 3. Затвердити структурну організацію методичної роботи відділу 

науково-методичного та інформаційного забезпечення Управління освіти 

Ізюмської міської ради (додаток 1). 

 4. Відділу науково-методичного та інформаційного забезпечення 

Управління освіти Ізюмської міської ради (Золотарьова Н.М.): 

4.1. Організувати проведення індивідуальних та колективних форм 

методичної роботи з педагогічними працівниками Ізюмської міської 

територіальної громади. 

         За окремим  планом, 

протягом 2022 року 

4.2. Сприяти проведенню інноваційної діяльності у закладах освіти, 

створенню освітніх технопарків, вивченню, узагальненню та впровадженню 

ефективного педагогічного досвіду. 

        Протягом 2022 року 



4.3. Організувати роботу з обдарованими учнями. 

        Протягом 2022 року 

4.4. Забезпечити організацію атестації педагогічних працівників 

закладів освіти Ізюмської міської територіальної громади, проходження 

курсів підвищення кваліфікації.  

За окремим планом, 

 протягом 2022 року 

4.5. Забезпечити організаційно-методичний супровід всеукраїнських, 

регіональних, місцевих та внутрішніх (заклад освіти) моніторингових 

досліджень. 

      Протягом 2022 року 

5. Організувати роботу територіальних методичних об’єднань з 

періодичністю засідань не менше 3 разів на рік і затвердити керівниками: 

- вчителів 1-х класів Зміївську Віту Леонідівну (Ізюмський ліцей № 6 

Ізюмської міської ради);  

- 2-х класів Калашник Ірину Вікторівну (Ізюмський ліцей № 3 Ізюмської 

міської ради); 

- вчителів 3-х класів Сніжко Олену Миколаївну (Ізюмський ліцей № 12 

Ізюмської міської ради); 

- вчителів 4-х класів Супрун Марину Андріївну (Ізюмський ліцей № 4 

Ізюмської міської ради); 

- вчителів української мови і літератури – Ворушило Ларису Володимирівну 

(Ізюмський ліцей № 4 Ізюмської міської ради); 

- вчителів російської мови, зарубіжної літератури – Данілову Світлану 

Григорівну (Ізюмський ліцей № 4 Ізюмської міської ради); 

- вчителів математики – Макаренко Юлію Олександрівну (Ізюмський ліцей 

№ 6 Ізюмської міської ради); 

- вчителів історії, правознавства, громадянської освіти – Скрипник Марину 

Сергіївну (Ізюмський ліцей № 4 Ізюмської міської ради); 

- вчителів географії – Луговець Олену Олександрівну (Ізюмський ліцей №12 

Ізюмської міської ради); 

- вчителів біології, екології – Ткаченко Ірину Олексіївну (Ізюмський ліцей 

№ 6 Ізюмської міської ради); 

- вчителів, які викладатимуть у 5 класах інтегровані курси природничої 

освітньої галузі - Горбаньову Ольгу Миколаївну (Ізюмський ліцей № 2 

Ізюмської міської ради); 

- вчителів фізики, астрономії – Скрипник Ольгу Володимирівну (Ізюмський 

ліцей № 1 Ізюмської міської ради); 

- вчителів хімії – Волковой Олену Василівну (Ізюмський ліцей № 1 

Ізюмської міської ради); 

- вчителів інформатики – Веприцького Олександра Володимировича  

(Ізюмський ліцей № 6 Ізюмської міської ради); 

- вчителів англійської мови – Шаменко Людмилу Олексіївну (Ізюмський 

ліцей № 12 Ізюмської міської ради); 

- вчителів німецької мови – Манерко Людмилу Євгеніївну (Ізюмський ліцей 

№ 6 Ізюмської міської ради); 



- вчителів фізичної культури – Яковенко Олену Сергіївну (Ізюмський ліцей   

№ 3 Ізюмської міської ради); 

- вчителів предметів художньо-естетичного циклу – Шаповала Геннадія 

Миколайовича  (Ізюмський ліцей № 5 Ізюмської міської ради); 

- вчителів трудового навчання – Логвін Тетяну Василівну (Ізюмський ліцей 

№ 1 Ізюмської міської ради); Шевченка Ігоря Казимировича (Ізюмський ліцей 

№ 6 Ізюмської міської ради); 

- вчителів предмета «Основи здоров’я» – Кравченко Валентину Іванівну  

(Ізюмський ліцей № 11 Ізюмської міської ради); 

- вчителів предмета «Захист України» – Бережного Анатолія Івановича 

(Ізюмський ліцей № 4 Ізюмської міської ради); 

- працівників психологічної служби – Трухман Олену Володимирівну 

(Ізюмський ліцей № 5 Ізюмської міської ради); Гончар Олену Станіславівну 

(Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 4 комбінованого типу Ізюмської 

міської ради); 

- шкільних бібліотекарів – Жернову Вікторію Сергіївну (Ізюмський ліцей  

№ 1 Ізюмської міської ради); 

- вчителів-логопедів, вчителів-дефектологів – Світонь Наталію 

Олександрівну (Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 2 комбінованого 

типу Ізюмської міської ради); 

- вихователів груп раннього віку – Чорноріз Ірину Анатоліївну (Заклад 

дошкільної освіти (ясла-садок) № 9 Ізюмської міської ради); 

- вихователів II молодших груп – Слабоспицьку Олену Миколаївну (Заклад 

дошкільної освіти (ясла-садок) № 14 Ізюмської міської ради); 

- вихователів середніх вікових груп – Каширіну Ольгу Анатоліївну (Заклад 

дошкільної освіти (ясла-садок) № 12 Ізюмської міської ради); 

-  вихователів старших вікових груп – Забашту Оксану Олександрівну 

(Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 16 Ізюмської міської ради); 

- музичних керівників – Колісник Ірину Станіславівну (Заклад дошкільної 

освіти (ясла-садок) № 9 Ізюмської міської ради); 

- сестер медичних та сестер медичних з дієтичного харчування закладів 

дошкільної освіти – Посікун Олену Павлівну (Заклад дошкільної освіти 

(ясла-садок) № 9 Ізюмської міської ради); 

- сестер медичних, сестер медичних з дієтичного харчування закладів 

загальної середньої освіти – Сомову Олену Анатоліївну (Ізюмський ліцей    

№ 6 Ізюмської міської ради); 

- асистентів вихователів в інклюзивних групах – Літвіненко Марину 

Валентинівну (Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 4 комбінованого 

типу Ізюмської міської ради); 

- асистентів вчителів в інклюзивних класах – Свистун Тетяну Михайлівну, 

(Ізюмський ліцей № 12 Ізюмської міської ради); 

- інструкторів з фізкультури закладів дошкільної освіти – Арсланову Наталію 

Миколаївну (Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 9 Ізюмської міської 

ради); 

- вихователів логопедичних груп – Цвік Наталію Миколаївну (Заклад 

дошкільної освіти (ясла-садок) № 13 комбінованого типу Ізюмської міської 

ради); 



- вихователів закладів дошкільної освіти – Верещаку Олену Іванівну 

(Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 2 комбінованого типу Ізюмської 

міської ради). 

Протягом 2022 року 

7. Керівникам територіальних методичних об’єднань: 

7.1. Організувати діяльність територіальних методичних об’єднань  

відповідно до Положення про територіальне методичне об’єднання 

педагогічних працівників закладів освіти Ізюмської міської територіальної 

громади, затвердженого наказом Управління освіти Ізюмської міської ради 

від 21.01.2021 № 22.  

      Протягом 2022 року 

7.2. Забезпечити планування діяльності територіальних методичних 

об’єднань на 2022/2023 н. р. відповідно до потреб і запитів, рівня 

педагогічної майстерності працівників. 

        Червень 2022 року 

7.3. Урізноманітнювати форми проведення засідань територіальних 

методичних об’єднань, активніше залучати педагогічних працівників до 

формування методичних рекомендацій з досвіду роботи.  

      Протягом 2022 року 

8. Затвердити Положення про Школу молодого педагога (додаток 2). 

9. Організувати роботу Школи молодого педагога з періодичністю 

засідань не менше 2 разів на рік, керівник – Крикун Олена Вікторівна, 

головний спеціаліст відділу науково-методичного та інформаційного 

забезпечення Управління освіти Ізюмської міської ради. 

Протягом 2022 року 

10. Організувати роботу практичних семінарів: 

- директорів закладів загальної середньої освіти – начальник відділу 

науково-методичного та інформаційного забезпечення Управління освіти 

Ізюмської міської ради Золотарьова Н.М.; 

- заступників директорів з навчально-виховної роботи – начальник відділу 

науково-методичного та інформаційного забезпечення Управління освіти 

Ізюмської міської ради Золотарьова Н.М.; 

- заступників директорів з навчально-виховної роботи (виховної) – 

головний спеціаліст відділу науково-методичного та інформаційного 

забезпечення Управління освіти Ізюмської міської ради Погоріла Т.В.; 

- керівників закладів дошкільної освіти – начальник відділу змісту та якості 

освіти Управління освіти Ізюмської міської ради Васько Н.О., головний 

спеціаліст відділу науково-методичного та інформаційного забезпечення 

Управління освіти Ізюмської міської ради Агішева С.Р. 

11. Продовжити роботу закладів дошкільної та загальної середньої 

освіти з питань: 

- організація методичної роботи з педагогічними працівниками (Ізюмський 

ліцей № 11 Ізюмської міської ради, Заклад дошкільної освіти (ясла-садок)     

№ 2 комбінованого типу Ізюмської міської ради); 

- управлінська діяльність адміністрації з питань організації освітнього 

процесу (Ізюмський ліцей № 1 Ізюмської міської ради, Заклад дошкільної 

освіти (ясла-садок) № 16 Ізюмської міської ради); 



- впровадження елементів STEM - освіти – нові підходи до організації 

освітнього процесу в умовах Нової української школи (Ізюмський ліцей № 3 

Ізюмської міської ради); 

- організація роботи з питань модульно-розвивальної системи навчання в 

умовах реформування освіти (Ізюмський ліцей № 6 Ізюмської міської ради); 

- організація партнерської взаємодії із сім’єю (родинного виховання) 

(Левківська гімназія Ізюмської міської ради, Ізюмський ліцей № 5 Ізюмської 

міської ради, Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 6 Ізюмської міської 

ради);  

- організація роботи учнівського самоврядування (Ізюмський ліцей № 5 

Ізюмської міської ради); 

- організація роботи з питань національно-патріотичного виховання учнів 

(Ізюмський ліцей № 4 Ізюмської міської ради, Кам’янська гімназія Ізюмської 

міської ради, Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 12 Ізюмської міської 

ради);  

- виховання здорового способу життя та здоров’язбережувальних 

компетентностей (Ізюмський ліцей № 11 Ізюмської міської ради, Ізюмський 

ліцей №2 Ізюмської міської ради, Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 13 

комбінованого типу Ізюмської міської ради); 

- формування комунікативно-мовленнєвої та математичної компетенції дітей 

дошкільного віку шляхом упровадження інноваційних методик і технологій 

(Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 9 Ізюмської міської ради); 

- робота з обдарованими дітьми (Ізюмський ліцей № 1 Ізюмської міської 

ради, Ізюмський ліцей № 3 Ізюмської міської ради); 

- організація роботи з дітьми з особливими потребами (інклюзивне навчання) 

(Ізюмський ліцей № 10 Ізюмської міської ради, Заклад дошкільної освіти 

(ясла-садок) № 4 комбінованого типу Ізюмської міської ради); 

- моніторинг якості освітнього процесу (Ізюмський ліцей № 5 Ізюмської 

міської ради, Ізюмський ліцей № 6 Ізюмської міської ради); 

- організація забезпечення наступності у впровадженні особистісно 

орієнтованої моделі освіти в дошкільній та початковій ланках (Ізюмський 

ліцей № 12 Ізюмської міської ради, Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 

14 Ізюмської міської ради). 

- організація роботи з батьками майбутніх першокласників (Заклад 

дошкільної освіти (дитячий садок) № 10 Ізюмської міської ради); 

- організація роботи з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності, 

цивільного захисту (Ізюмський ліцей № 4 Ізюмської міської ради, Заклад 

дошкільної освіти (ясла-садок) № 17 Ізюмської міської ради)». 

Протягом 2022 року 

12. Затвердити заклади освіти за напрямами: 

- Ізюмський ліцей № 1 Ізюмської міської ради – фізика, астрономія, трудове 

навчання, технології, хімія, бібліотека; 

- Ізюмський ліцей № 2 Ізюмської міської ради – інтегрований курс «Пізнаємо 

природу» у 5 класі НУШ; 

- Ізюмський ліцей № 3 Ізюмської міської ради – фізична культура, початкові 

класи; 



- Ізюмський ліцей № 4 Ізюмської міської ради – українська мова та 

література; Захист України; початкові класи; історія України, всесвітня 

історія, правознавство, громадянська освіта; російська мова, зарубіжна 

література; 

- Ізюмський ліцей № 5 Ізюмської міської ради – предмети художньо-

естетичного циклу, психологічна служба; 

- Ізюмський ліцей № 6 Ізюмської міської ради – трудове навчання, 

технології; інформатика; початкові класи; іноземна мова (німецька), 

математика; біологія, екологія, медична служба; 

- Ізюмський ліцей № 11 Ізюмської міської ради – основи здоров’я; 

- Ізюмський ліцей № 12 Ізюмської міської ради – іноземна мова (англійська), 

географія, початкові класи, інклюзивна освіта; 

- Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 2 комбінованого типу Ізюмської 

міської ради – вихователі, вчителі-логопеди, вчителі-дефектологи; 

- Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 4 комбінованого типу Ізюмської 

міської ради – інклюзивна освіта, психологічна служба; 

- Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 9 Ізюмської міської ради - 

вихователі груп раннього віку, музичні керівники, інструктори з фізичної 

культури, медична служба; 

- Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 12 Ізюмської міської ради - 

вихователі середніх вікових груп; 

- Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 13 комбінованого типу Ізюмської 

міської ради - вихователі логопедичних груп; 

- Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 14 Ізюмської міської ради - 

вихователі ІІ молодших груп; 

- Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 16 Ізюмської міської ради – 

вихователі старших вікових груп. 

Протягом 2022 року 

13. Організувати роботу методичної ради відділу науково-методичного 

та інформаційного забезпечення Управління освіти Ізюмської міської ради з 

періодичністю засідань не менше 4 разів на рік. 

Затвердити раду в такому складі: 

- Золотарьова Наталія Миколаївна – начальник відділу науково-методичного 

та інформаційного забезпечення Управління освіти Ізюмської міської ради; 

- Агішева Світлана Русланівна – головний спеціаліст відділу науково-

методичного та інформаційного забезпечення Управління освіти Ізюмської 

міської ради; 

- Денисенко Валентина Олексіївна – головний спеціаліст відділу науково-

методичного та інформаційного забезпечення Управління освіти Ізюмської 

міської ради; 

- Погоріла Тетяна Володимирівна – головний спеціаліст відділу науково-

методичного та інформаційного забезпечення Управління освіти Ізюмської 

міської ради; 

- Трухман Олена Володимирівна – практичний психолог Ізюмського ліцею  

№ 5 Ізюмської міської ради, керівник ТМО працівників психологічної 

служби ЗЗСО; 



- Яремко Тетяна Сергіївна – директор Ізюмського ліцею №6 Ізюмської 

міської ради; 

- Юрчук Дмитро Васильович – заступник директора з навчально-виховної 

роботи Ізюмського ліцею № 1 Ізюмської міської ради; 

- Курмаз Олена Олександрівна – заступник директора з навчально-виховної 

роботи Ізюмського ліцею № 11 Ізюмської міської ради; 

- Світонь Наталія Олександрівна – вчитель–логопед Закладу дошкільної 

освіти (ясла-садок) № 2 комбінованого типу Ізюмської міської ради, керівник 

ТМО вчителів–логопедів, вчителів–дефектологів закладів дошкільної освіти; 

- Степанкіна Олена Олександрівна – директор Закладу дошкільної освіти 

(ясла-садок) № 4 комбінованого типу Ізюмської міської ради; 

–- Супрун Марина Андріївна – вчитель початкових класів Ізюмського ліцею 

№ 4 Ізюмської міської ради, керівник ТМО вчителів початкових класів         

(4 клас); 

- Кондратенко Юлія Юріївна – вчитель математики, інформатики Ізюмського 

ліцею № 10 Ізюмської міської ради; 

- Морока Андрій Сергійович – директор Ізюмського центру дитячої та 

юнацької творчості Ізюмської міської ради. 

Протягом 2022 року 

14. Продовжити роботу за регіональною програмою дослідно-

експериментальної роботи за темою «Науково-методичні основи створення 

моделі наскрізної медіаосвіти в закладах освіти Харківської області на 2019 – 

2024 роки» – учасники Ізюмський ліцей № 1 Ізюмської міської ради, Заклад 

дошкільної освіти (ясла-садок) № 14 Ізюмської міської ради.  

Протягом 2022 року 

15. Продовжили роботу в інноваційному освітньому проєкті 

всеукраїнського рівня за темою «Становлення і розвиток особистості на 

ранніх станах онтогенезу» – учасники педагогічні працівники груп раннього 

віку Закладу дошкільної освіти (ясла-садок) № 13 комбінованого типу 

Ізюмської міської ради. 

Протягом 2022 року 

16. Продовжили роботу у всеукраїнському експерименті від інституту 

психології імені Г.С. Костюка НАПН України (2020-2023 р.р.) щодо 

підготовки дітей старшого дошкільного віку до школи – учасник Заклад 

дошкільної освіти (ясла-садок) № 4 комбінованого типу Ізюмської міської 

ради. 

Протягом 2022 року 

17. Продовжити роботу творчої групи вчителів математики закладів 

загальної середньої освіти Ізюмської міської територіальної громади з теми 

«Застосування ефективних технологій формування та розвитку математичної 

компетентності учнів» у складі: Макаренко Юлія Олександрівна, вчитель 

математики Ізюмського ліцею № 6 Ізюмської міської ради; Кісіль Наталія 

Вікторівна, вчитель математики Ізюмського ліцею № 10 Ізюмської міської 

ради; Гончар Алла Іванівна, вчитель математики Ізюмського ліцею № 1 

Ізюмської міської ради; Михальчук Оксана Олександрівна, вчитель 

математики Ізюмського ліцею № 11 Ізюмської міської ради. 

За окремим планом, 



протягом 2022 року 

18. Створити творчу групу вчителів початкових класів закладів 

загальної середньої освіти Ізюмської міської територіальної громади з теми 

«Реалізація завдань Нової української школи. Компетентнісний підхід в 

освітньому процесі відповідно до нових Державних стандартів початкової та 

базової середньої освіти» у складі: 

- Бугай Лілія Іванівна, заступник директора з навчально-виховної роботи 

Ізюмського ліцею №12 Ізюмської міської ради, вчитель початкових класів; 

- Рубльовська Вікторія Олексіївна, заступник директора з навчально-

виховної роботи Ізюмського ліцею № 2 Ізюмської міської ради, відповідає за 

викладання у початкових класах; 

- Овередна Ірина Аркадіївна, вчитель початкових класів Ізюмського ліцею   

№ 3 Ізюмської міської ради; 

- Супрун Алла Анатоліївна, вчитель початкових класів Ізюмського ліцею № 5 

Ізюмської міської ради. 

19. Творчим групам вчителів математики та вчителів початкових класів 

закладів загальної середньої освіти Ізюмської міської територіальної 

громади: 

19.1. Організувати діяльність творчих груп відповідно до Положення 

про міську творчу групу в системі науково-методичної роботи педагогічних 

працівників закладів загальної середньої освіти міста Ізюм, затвердженого 

наказом Управління освіти Ізюмської міської ради від 03.03.2020 № 86.  

      Протягом 2022 року 

  19.2. Забезпечити складання плану роботи творчої групи на 2022 рік. 

              До 10 лютого 2022 року 

  19.3. Здійснювати проведення засідань творчої групи відповідно до 

плану роботи. 

         Протягом 2022 року 

  19.4. Звітувати про виконання плану роботи творчої групи перед 

методичною радою відділу науково-методичного та інформаційного 

забезпечення управління освіти Ізюмської міської ради Харківської області. 

Щорічно, травень, листопад. 

20. Керівникам закладів освіти Ізюмської міської територіальної 

громади: 

20.1. Забезпечити планування методичної діяльності закладу освіти 

відповідно до структури методичної роботи. 

                 До 01.09.2022 

20.2. Залучати педагогічні колективи до участі у всеукраїнських, 

обласних та територіальних заходах, конкурсах, фестивалях тощо. 

Постійно 

20.3. Забезпечити проведення атестації педагогічних працівників 

закладів освіти Ізюмської міської територіальної громади, проходження 

курсів підвищення кваліфікації.  

Протягом 2022 року 

20.4. Забезпечити якісну організацію, змістовність проведення 

методичних заходів для педагогічних працівників закладів освіти Ізюмської 



міської територіальної громади, інноваційної діяльності у закладах освіти, 

створення освітніх технопарків. 

        Протягом 2022 року 

 20.5. Довести до відома педагогічних працівників закладів освіти 

Ізюмської міської територіальної громади наказ Управління освіти Ізюмської 

міської ради від 25.01.2022 № «Про організацію методичної роботи з 

педагогічними працівниками закладів освіти Ізюмської міської 

територіальної громади у 2022 році» 

До 31.01.2022 

21. Контроль за виконанням даного наказу покласти на начальника 

відділу науково-методичного та інформаційного забезпечення Управління 

освіти Ізюмської міської ради Золотарьову Н.М. 

 

 

 

Начальник управління       Олексій БЕЗКОРОВАЙНИЙ 

 

 

 

Юрист провідний (фахівець провідний) _____________ Леонід НАУМЕНКО 

«_____»________________________ 

 

 

 

З наказом ознайомлений: __________  Наталія ВАСЬКО 

«_____»___________________  

     __________  Світлана АГІШЕВА 

«_____»___________________  

__________  Тетяна ПОГОРІЛА 

«_____»___________________  

__________  Валентина ДЕНИСЕНКО 

«_____»___________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Наталія Золотарьова, 0501575678 

 

 



Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Управління освіти 

Ізюмської міської ради  

від 25.01.2022 №  

 

Структурна організація методичної роботи 

відділу науково-методичного та інформаційного забезпечення  

Управління освіти Ізюмської міської ради  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України,  

Департамент науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації 

Управління освіти 

Ізюмської міської ради  

Комунальний вищий навчальний 

заклад «Харківська академія 

неперервної освіти» 

Відділ науково-методичного та інформаційного забезпечення 

Методична рада 

 

Територіальні методичні об'єднання педагогічних працівників 

 

 
Обов'язкові  

 

 

Альтернативні 

 

Засідання 
Семінар-тренінг, семінар-практикум, цільовий семінар, 

методична студія, ділова гра, творча майстерня, 

методичний фестиваль, майстер–клас, конференція 

тощо 

Диференційовані об'єднання педагогів 

Педагог-

майстер  

Педагог 

фахівець  

 

 

Педагог-

початківець 

 

 

Педагог групи 

«Зростання» 

Керівництво ТМО,  

наставництво, 

проведення відкритих 

уроків, майстер-класів 

та інших форм 

методичної роботи; 

консультування; 

діагностування; 

самоосвіта  

Керівництво ТМО, 

наставництво; 

участь в організації 

майстер-класів, ТТК 

та інших форм 

методичної роботи; 

діагностування; 

консультування; 

самоосвіта 

Відвідування 

різних форм 

методичної 

роботи, відкритих 

уроків досвідчених 

колег; самоосвіта; 

отримання 

консультацій 

наставника 

Відвідування 

колективних форм 

професійного 

зростання; 

самоосвіта; робота 

в групах з 

розширення 

фахових знань; 

отримання 

консультацій 

наставника 

 

Заклади освіти Ізюмської міської 

територіальної громади 



Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Управління освіти 

Ізюмської міської ради  

від 25.01.2022 №  

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

ПРО ШКОЛУ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА 

 

1. Загальні положення 

1.1. Школа молодого педагога є складовою частиною системи підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників. 

1.2. Школа молодого педагога проводиться педагогічними працівниками, 

рівень майстерності яких характеризується вільним володінням сучасними 

педагогічними технологіями, професійними знаннями. 

1.3. Слухачами Школи молодого педагога є педагогічні працівники зі стажем 

роботи 0-3 роки. 

1.4. Метою діяльності Школи молодого педагога є прискорення процесу 

адаптації молодих вчителів до освітньої  діяльності в  закладі освіти. 

2. Мета та завдання 

2.1. Формування творчої активності, розвитку освіти молодого педагога та 

зростання його авторитету. 

2.2. Створення умов (управлінських, методичних, інформаційних та інш.) для 

максимально швидкого включення молодих спеціалістів  у освітній процес. 

2.3. Систематизація основних вимог до організації освітнього процесу в 

закладі освіти. 

2.4. Формування потреби у безперервній самоосвіті. 

2.5. Попередження типових помилок, протиріч та труднощів в організації 

уроків та занять, пошук шляхів їх подолання. 

2.6. Ознайомлення з інноваційними процесами в педагогіці, з педагогічним 

досвідом та визначення шляхів їх творчого використання в практичній 

діяльності. 

2.7. Вивчення роботи вищезазначених категорій педагогів, виявлення 

проблем та труднощів, допомога в самовдосконаленні. 

3. Організація діяльності 

3.1. Організація діяльності здійснюється головним спеціалістом відділу 

науково-методичного та інформаційного забезпечення Управління освіти 

Ізюмської міської ради згідно з Положенням про Школу молодого педагога. 

3.2. Школа молодого педагога працює за планом, який складається на 

навчальний рік. 

3.3. Процес навчання молодих педагогів здійснюється за наступними 

формами: 

консультація, семінар-практикум, лекція, тренінгові заняття, навчання з боку 

керівників ТМО, наставництво, моделювання та аналіз ситуації, відвідування 

уроків, виховних заходів та їх аналіз, надання допомоги у конструюванні 

дидактичних матеріалів тощо. 



4. Права та обов’язки молодого педагога 

4.1. Обов’язки молодого педагога: 

знати нормативні та правові документи, що стосуються організації освітнього  

процесу у закладі освіти; 

постійно працювати над підвищенням професійної майстерності; 

удосконалювати свій загальноосвітній та культурний рівень. 

4.2. Права молодого педагога: 

працювати над підвищенням рівня самоосвіти; 

вносити пропозиції щодо вдосконалення роботи Школи молодого педагога; 

захищати професійну честь та гідність. 

5. Документація 

Положення про Школу молодого педагога. 

План роботи Школи молодого педагога. 

Банк даних молодих педагогів. 

Матеріали роботи Школи молодого педагога. 

 

 


